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Zaječské krojované hody a hodky
Zaječští stárci a chasa všechny srdečně zvou na tradiční krojované hody, které se konají ve dnech 5. a 6. července 2014 
a hodky 12. července 2014.

Pátek 4. 7. 2014
16:00  Stavění máje
 Všechny ochotné pomocníky zveme ke spolupráci.

Sobota 5. 7. 2014
08:00  Za doprovodu DH Hovorané zvaní spoluobčanů
15:00  Krojovaný průvod
 Hodová chasa se pod vedením prvního stárka Paola 

Isajského shromáždí u první stárky Andrey Pálkové.
15:15  Odchod krojovaného průvodu za doprovodu 

hudby k obecnímu úřadu k převzetí hodového 
práva

15:30 Převzetí hodového práva
 Krojovaný průvod půjde k obecnímu úřadu požá-

dat o povolení konání hodů. První stárek převezme 
od starostky Zaječské hodové právo.

15:45 Odchod krojovaného průvodu pod máju do are-
álu TJ Sokol Zaječí (ulicí Školní, Hlavní, Sadař-
ská)

16:00  Zahájení hodové zábavy

Zaječští stárci a chasa:
1.  pár : Andrea Pálková - Paolo Isajský
2.  pár : Petra Prokešová - Petr Ševčík
3.  pár : Lenka Valentová - Marek Sklenský
4.  pár : Denisa Kleinová - Dušan Létal
5.  pár : Veronika Zárubová - Milan Foretta
6.  pár : Aneta Řišicová - Marek Stratilík
7.  pár : Valerie Veselá - Jiří Plíšek
8.  pár : Marie Ambrožová - Jiří Podbřecký
9.  pár : Iva Kalužíková - David Franc
10.pár : Soňa Valentová - Pavel Urbánek

Sklepníci: Josef Hrdina
 Daniel Měřička
 Ondřej Strmiska

Neděle 6. 7. 2014
09:00 Za doprovodu DH Lácaranka zvaní spoluobčanů
16:00  Krojovaný průvod
 Hodová chasa se pod vedením druhého stárka Petra 

Ševčíka shromáždí u druhé stárky Petry Prokešové.
16:15  Odchod krojovaného průvodu pod máju do are-

álu TJ Zaječí (ulicí Dlážděná, Hlavní, Sadařská)
16:30 Zahájení krojové zábavy
24:00  Slavnostní předání hodů starým stárkům

Sobota 12. 7. 2014
16:00  Krojovaný průvod
 Hodová chasa se pod vedením třetího stárka Marka 

Sklenského shromáždí u třetí stárky Lenky Valentové.
16:15  Odchod krojového průvodu pod máju do 

areálu TJ Sokol Zaječí (ulicí Vinařská, Hlav-
ní, Sadařská) za doprovodu DH Zlaťanka

17:00  Zahájení hodové zábavy
24:00  Dražení máje

Vstupné na hodovou zábavu:  90 Kč
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Hlasy z radnice

Zpráva z činnosti Rady obce Zaječí za období leden - květen 2014

RO schválila:
  Zveřejnění záměrů pronájmů po-

zemků a uzavření nájemních smluv, 
týkajících se intravilánu a extravilá-
nu obce

  Podpisy smluv na poskytnutí fi -
nančních příspěvků organizacím 
dle schváleného rozpočtu obce

  Provedení veřejnoprávní fi nanční 
kontroly, týkající se vyúčtování fi -
nančních příspěvků poskytnutých 
obcí

  Podpis Smlouvy o provedení svozu 
a likvidace bioodpadu

  Rozpočet Sociálního fondu obce na 
rok 2014

  Text výzvy k  podání nabídek na 
projektové práce k  zakázce „Revi-
talizace sportovního areálu Zaječí“

  Uzavřít a podepsat Smlouvu o prá-
vu k  provedení stavby na rozvod 
optické sítě v  obci Zaječí – mezi 
obcí Zaječí a spol. Internet4you – 
Ing. Menšík

  Vyřadit hmotný investiční majetek 
dle návrhu ÚIK v celkové hodnotě 
44.470,11 Kč

  Termín a program jednání pracov-
ních porad ZO a řádného jednání 
ZO

  Podpronájem bytu č. 7 v domě čp. 
409 (Benadovi)

  Zveřejnit záměr pronájmu nebyto-
vých prostor – čp. 408 (drogerie), 
čp. 451 kinosál, čp. 129 moštárna

  Uzavřít Dohodu o provedení práce 
s JUDr. Hlávkou (přestupky) a slo-
žení přestupkové komise

  Žádost TJ Sokol o poskytnutí fi n. 
příspěvku na rok 2014 ve výši 
50 tis. Kč

  Cenovou nabídku fi rmy Timoris 
Projekt a Smlouvu o dílo na kom-
plexní služby v oblasti čerpání do-
tace z  programu Podpory obnovy 
a rozvoje venkova MMR ČR – MŠ 

  Použití znaku obce pro reklamní 
účely spolkemVinaři Zaječí

  Úhradu za zhotovení videokroniky 
obce za rok 2013

  Uzavřít kupní smlouvu na odběr 

kameniva (Cemex Sand s.r.o.)
  Inventarizační zprávu o průběhu 

a výsledku inventarizace majetku 
obce za rok 2013 včetně všech příloh 

  Text výzvy na VZ „Vypracování 
projektové dokumentace - Domov-
ní kanalizační přípojky - splašková 
kanalizace“

  Text výzvy, zadávací dokumentaci 
a Příkazní smlouvu na poskytnutí 
služeb na VZ „Výběr poskytovate-
le Technického dozoru stavebníka 
a koordinátora BOZP“ na stavbě 
ČOV a kanalizace Zaječí

  Provést místní šetření na pozemku 
p.č. 4775/2 - z důvodu opakované 
žádosti o odprodej části obecního 
pozemku

  Převod výsledků hospodaření MŠ a 
ZŠ do rezervních fondů

  Dodatek č. 3 ke smlouvě o posky-
tování služeb v odpadovém hos-
podářství mezi Obcí Zaječí a a.s. 
Hantály  

  Podání žádosti na JMK o dotaci a 
opravu autobusové točny u vlako-
vého nádraží Zaječí

  Úhradu faktury ve výši 10 tis. Kč na 
vypracování projektu a podání žá-
dosti na JMK - „Rozšíření separace 
odpadů a jejich svoz v obci Zaječí“ 

  Na základě doporučení výběrové 
komise přidělit zakázku na vypra-
covanou projektovou dokumentaci 
„Domovní kanalizační přípojky - 
splašková kanalizace“ fi rmě AQUI-
ON s.r.o., Osadní 324/12a, 170 00  
Praha 7

  Text výzvy k podání nabídek a pro-
kázání kvalifi kace, zadávací doku-
mentaci na akci v MŠ „Vykouzlíme 
usměvavé tváře dětí“

  Rekonstrukci koupelny v bytě č. 4 
v domě čp. 409, ul. Požární

  Podpis objednávky inzerce v týdení-
ku Nový život

  Podpis smlouvy mezi Obcí Zaječí 
a fi rmou Litéza Brno o vzájemné 
spolupráci a provozování lunapar-
ku při konání „Tradičních hodů 
v roce 2014“

  Podpis Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu JMK na opravu autobuso-
vé točny u nádražní ČD v k.ú. Zaječí

  Podpis Smlouvy na vypracování 
projektové dokumentace „Domov-
ní kanalizační přípojky - splašková 
kanalizace“ mezi Obcí Zaječí a spo-
lečností AQUION s.r.o., Praha 7

  Podpis Smlouvy č. 13144646 o po-
skytnutí podpory ze SFŽP na akci 
„Zaječí - zřízení mokřadu, obnova 
vodní plochy v krajině“

  Výsledek výběrového řízení, podpis 
Oznámení o výsledku hodnocení a 
podpis smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem – fi rma Hřiště, s.r.o., na 
akci v MŠ „Vykouzlíme usměvavé 
tváře dětí“

  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů mezi Obcí Zaječí a fi rmou 
EKO-KOM

RO zamítla:
  Zveřejnit záměr pronajmout poze-

mek p.č. 5020/141 v k.ú. Zaječí
  Umístění reklamního poutače na 

pozemku p.č. 2883/124 v k.ú. Zaječí 
– Penzion U vinařství

  Žádost spol. VKV Břeclav o mož-
nost parkování nákl. automobilu 
u domu čp. 187

RO vzala na vědomí:
  Oznámení o vzniku „Občanského 

sdružení Vinaři Zaječí“
  Plány inventur MŠ a ZŠ za rok 2013
  Kritéria pro přijímání dětí k před-

školnímu vzdělávání pro šk. rok 
2014-2015 v MŠ

  Zprávu Policie ČR „Bezpečností si-
tuace na teritoriu OO PČR  Husto-
peče za období roku 2013

  Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Zaječí za rok 2013

  Zveřejnění seznamu neznámých 
vlastníků nemovitých věcí zapsa-
ných v katastru nemovitostí Zaječí

  Zveřejnění SPÚ o nepropachto-
vaném/nepronajatém majetku 
ve vlastnictví státu
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Z jednání ZO konaného dne 10. 12. 2013

ZO schválilo:
  prodeje pozemků
  uzavřít a podepsat Smlouvu o pod-

mínkách umístění stavby a o bu-
doucí smlouvě na zřízení věcného 
břemene mezi Obcí Zaječí a VaK 
Břeclav, a.s. 

  uzavřít a podepsat Smlouvu o právu 
k provedení stavby mezi Obcí Zaje-
čí a VaK Břeclav, a.s.

  zahájení výběrového řízení dle zák. 

137/2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách v platném znění (dále jen Zá-
kon) na akci „ČOV a kanalizace 
Zaječí“ 

  Rozpočtové opatření č. 8/2013 
  Rozpočtový výhled Obce Zaječí do 

roku 2016
  Rozpočet obce na r. 2014

ZO vzalo na vědomí:  
  informace o investičních akcích 

(ČOV a kanalizace Zaječí; Mokřad; 
Chodník mezi cyklostezkou a par-
kovištěm u MŠ) 

ZO zamítlo:
  zveřejnit záměr prodat pozemek 

část p.č. 5065/134

ZO odložilo:
  žádost o odprodej části pozemku 

p.č. 4775/2 o vým. cca 50 m2

Z jednání ZO konaného dne 4. 3. 2014

Z jednání ZO konaného dne 22. 5. 2014

ZO schválilo:
  prodej pozemků
  záměr obce prodat pozemky
  Účetní závěrku za rok 2013 
  vložit částku 5 mil. Kč na roční ter-

mínovaný vklad na účet J&T Banky   
  uzavřít a podepsat „Smlouvu 

o bezúplatném převodu vlast-
nického práva k  nemovité věci 
a smlouvu o zřízení věcného 
práva č. BP 16/13, a to pozemku 
p.č. 4855/149, z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví obce Za-
ječí, včetně souhlasu se zavazují-
cími podmínkami danými výše 
uvedenou smlouvou“

  návrh Kritérií výběru konkrétní-
ho kupujícího obecního pozemku 
k  již platným schváleným Zása-
dám nabytí a převodu nemovitos-
tí ve vlastnictví obce 

ZO schválilo:
 prodej pozemků
 záměr obce prodat pozemek
 úhradu nákladů na účinkování 

DH Zlaťanka na 1. krojovaných 
hodkách 2014 

 Smlouvu o zápůjčce ve výši 
200.000 Kč MS Zaječí – Nové 
Mlýny na opravu myslivecké cha-
ty stojící na pozemku č. 2883/35 
v k.ú. Zaječí

 Závěrečný účet obce za rok 2013 

  podat žádost o bezúplatný převod 
pozemku p.č. 1681/2 v k.ú. Zaje-
čí, z ÚZSVM - LV 60000 na Obec 
Zaječí - LV 10001, pozemku p.č. 
756/2 a část pozemku p.č. 1779/3 
o vým. cca 50 m2  z ČR - Státní 
pozemkový úřad - LV 10002 na 
Obec Zaječí – LV 10001

  Rozpočtové opatření č. 1/2014 
  podat žádost o dotaci z MMR na 

vybavení hřiště MŠ Zaječí 

ZO vzalo na vědomí:
  zprávu ze společného jednání FV 

a KV   
  zprávu z  činnosti RO za období 

listopad 2013 - únor 2014
  informaci o otvírání obálek – akce 

ČOV a kanalizace Zaječí a o ko-
naném vodoprávním řízení na 
uvedenou akci

s vyjádřením souhlasu s celoroč-
ním hospodařením obce bez vý-
hrad 

 Rozpočtové opatření č. 2/2014 

ZO vzalo na vědomí:
 informace o průběhu investičních 

a neinvestičních akcí (Mokřad; 
Vykouzlíme usměvavé tváře dětí; 
ČOV a kanalizace Zaječí; Točna u 
vlakového nádraží)

  Výzvu k podání nabídky ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení 
na služby

  Výběr poskytovatele Technic-
kého dozoru stavebníka a ko-
ordinátora BOZP pro projekt 
ČOV a kanalizace Zaječí

  Zadávací dokumentaci pro 
podlimitní veřejnou zakázku 
na služby (výše uvedenou)

  Výzvu zájemcům o veřej-
nou zakázku malého rozsahu 
„Vypracování projektové do-
kumentace – domovní kana-
lizační přípojky – splašková 
kanalizace“.

  Příkazní smlouvu 

ZO zamítlo:
  zveřejnit záměr prodat pozemky 

v k.ú. Zaječí

ZO zamítlo:
 zveřejnit záměr prodat pozemek 

p.č. 735/3 o vým.1732 m2, neboť 
se jedná o stavební parcelu urče-
nou výhradně na výstavbu RD 

ZO odložilo:
 zveřejnit záměr prodat část po-

zemku p.č. 1779/1 o vým. cca 110 
m2 na další jednání ZO 
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Investiční akce, které naši obec čekají

„Autobusová točna u nádraží 
ČD“
Obec získala dotaci ve výši 
122 tis. Kč z Jihomoravského kra-
je na „Opravu autobusové točny 
přestupního uzlu IDS JMK Zaječí“. 
Oprava bude spočívat v zapravení 
výtluků živičnou směsí a vyrovnání 
nerovností a položení nové obrusné 
vrstvy z asfaltového betonu. Akce by 
měla proběhnout v měsících červe-
nec - srpen 2014.

„Vykouzlíme usměvavé tváře 
dětí“ -  MŠ
Pod tímto logem obec žádala a 
získala dotaci ve výši 399 tis. Kč 
z Ministerstva pro místní rozvoj na 
rekonstrukci přístupového chodní-
ku k hlavnímu vchodu do MŠ, dále 
budou zrenovována obě pískoviš-
tě, na zahradě MŠ budou umístě-
ny tři dřevěné domečky, lavičky a 
hrací prvky. Celková investice činí 
599 tis. Kč, z toho obecní investice 
bude cca 200 tis. Kč. Touto inves-
ticí navážeme na loňskou akci na 
zahradě MŠ, na kterou jsme získali 
dotaci ve výši 400 tis. Kč.

„Auto na svoz odpadů“
Obec má schválenou žádost o dota-
ci ze Státního fondu životního pro-
středí na auto s hákovým kontejne-
rovým nosičem v rámci „Rozšíření 
separace odpadů a jejich svoz v obci 
Zaječí“. Dotace bude činit cca 90% 
z celkových nákladů (cca 2 mil. Kč.), 
10 % bude činit fi nanční podíl obce. 
Auto bude sloužit ke svážení odpadů 
– plastů, velkoobjemového odpadu, 
biologicky rozložitelného odpadu 
z veřejných ploch apod.  

„Sportovně kulturní areál 
u ZŠ“
Na vybavení tohoto areálu získala 
obec 200 tis. Kč od Moravských naf-
tových dolů. Byl zakoupen minigolf, 
odpalovač míčků na tenis, jsou ob-
jednány dva cvičicí prvky pro do-
spělé a cvičicí sestava pro děti.

„Revitalizace sportovního 
areálu Zaječí“ -  hala na 
hřišti TJ Sokol
Máme podanou žádost na Minister-
stvu školství, mládeže a tělovýchovy 
z Podpory činnosti v oblasti sportu 
o dotaci na vybudování víceúčelo-
vé haly na hřišti TJ Sokol. Dotace 

může být poskytnuta až do výše cca 
17 mil. Kč.

„ČOV a kanalizace Zaječí“
Obec má Rozhodnutí o poskytnutí 
podpory z Operačního programu 
životního prostředí a z prostředků 
Státního fondu životního prostře-
dí. Proběhlo výběrové řízení na 
dodavatele stavby – zvítězila fi rma 
OHL - železniční stavitelství s ce-
nou cca 122 mil. Kč s DPH. Obec 
musí počítat s vlastními náklady ve 
výši přibližně 20 % z celkové inves-
tice, tzn. 25 mil. Kč včetně DPH. 
Obec má v  současnosti k  dispozici 
cca 42 mil. Kč, z toho na běžném 
účtu cca 22 mil. Kč a na termíno-
vaných vkladech 20 mil. Kč, tudíž 
si nebude muset brát úvěr. Akce by 
měla být zahájena v druhé polovině 
letošního roku, předpoklad je měsíc 
srpen. Ukončena musí být stavebně 
do září roku 2015.
S touto stavbou nás všechny čekají 
těžké chvíle, ale věřím, že s vaší trpě-
livostí a shovívavostí se dílo podaří 
a bude ku prospěchu celé naší obci 
a okolí. 
O této investici se více dočtete v ná-
sledujícím článku.

starostka obce

ČOV  a  kanalizace  ZaječíČOV  a  kanalizace  Zaječí

Vážení občané,
po zdlouhavém a úspěšném jednání o zajištění dotace 

na stavbu „Čistírny odpadních vod (ČOV) a kanalizace 
v  Zaječí“ připravujeme obec pro zahájení její realizace. 
V závěru měsíce května byl pomocí tzv. elektronické auk-
ce vybrán zhotovitel stavby, kterým bude sdružení fi rem 
pod vedením společnosti OHL ŽS Brno a.s. Zahájení prací 
předpokládáme na přelomu srpna a září s tím, že doba vý-
stavby je stanovena na 18 měsíců s předpokladem dokon-
čení stavby nejpozději do prosince 2015.

Jelikož jde o kompletní odkanalizování obce splaško-
vou kanalizací, jejichž celkové náklady dle nabídky zhoto-
vitele stavby činí bez DPH a rezervy cca 100 miliónů Kč, 
dojde k  zemním pracím /výkopům/ prakticky ve všech 
ulicích v obci. O postupu stavby v jednotlivých lokalitách 

obce Vás budeme samozřejmě včas informovat. Nutno 
však počítat s velkým dopravním omezením, a to přede-
vším při stavbě hlavní stoky kanalizace a také při provádě-
ní kanalizačních přípojek k jednotlivým domům. Při jed-
nání se zhotovitelem stavby se však pokusíme dohodnout 
takový postup, který by dopravní omezení pokud možno 
minimalizoval a stavba byla dobře koordinována.

Jak jste již byli informování projektanty domovních 
kanalizačních přípojek, zhotovitel stavby provede pří-
pojku včetně revizní šachty na obecním pozemku na 
náklady obce. Tyto veřejné části přípojek budou zakon-
čeny malou plastovou revizní šachtou (průměr 200 nebo 
300 mm s  pojízdným poklopem). Přípojky od revizní 
šachty do domu si uhradí každá domácnost ze svých pro-
středků.  
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Výstavba „OPTICKÉ KABELOVKY“ v Zaječí
Vážení občané obce Zaječí,

rádi bychom Vás informovali, že naše společnost 
získala stavebním odborem Městského úřadu v Podiví-
ně územní rozhodnutí na výstavbu datové optické sítě 
ve Vaší obci. V průběhu měsíců června a července 2014 
budou probíhat stavební práce. Výstavba bude provede-
na na celém území obce. Přinese Vám to mnoho výhod. 
Kromě zlepšení kvality internetového připojení a jeho 
mnohonásobného zrychlení, bude nově k dispozici také 
distribuce televizního signálu. Celkové náklady výstavby 
jsou pouze v režii naší společnosti a nebudou mít vliv na 
ceny za poskytované služby. 

Stavba bude realizována formou výkopu. Do výkopu 
bude uložena ochranná plastová trubička, která bude 
přivedena až do Vašich domů. Výkopové práce budou 
probíhat postupně po jednotlivých úsecích. Výkop bude 

pouze 20 cm široký a 45 cm hluboký, z toho vyplývá, že 
dojde k minimálnímu narušení dotčených pozemků. 

V průběhu výstavby Vás na Vašem pozemku navštíví 
některý z našich techniků a domluví s Vámi podrobnosti. 

Rádi bychom Vás ovšem informovali, že přivedení 
ochranné trubky do Vaší domácností je bezplatná pou-
ze v období, kdy budou probíhat stavební práce poblíž 
Vašeho domu. Pozdější žádosti o zavedení ochranné 
trubky do domu nemohou být v budoucnu realizovány 
zdarma (vyřízení žádostí k dalším výkopovým pracím, 
otevření výkopu a další povolení jsou jak fi nančně, tak 
časově náročné).  

Bližší informace o výstavbě budou průběžně zveřej-
ňovány na našich internetových stránkách www.ine-
t4you.cz., popř. podány na tel. č. 725 388 488

Za fi rmu Internet4you.cz, s.r.o., Ing. Radek Menšík

Osazení revizní šachty včetně montáže provede odbor-
ná fi rma, a to z toho důvodu, abychom měli zaručenou 
těsnost a neztratili záruku na jednotlivé přípojky. Ve chví-
li, kdy se osadí revizní šachta a bude provedena tlaková 
zkouška, může se každá domácnost připojit. Připojení 
bude po kontrole zástupcem stavebního dozoru a obce 
zdokumentováno a bude dán souhlas se zasypáním výko-
pu a následně obnoven povrch vozovek a chodníků. 

Je nutné Vás upozornit, že se jedná o kanalizační stoku 
pro splaškové vody, což je voda ze záchodu, dřezu, kou-
pelny atd. Do stoky nemůže být napojena dešťová voda ze 
střechy a zpevněných ploch. Pokud někdo z Vás tak učiní 
a při následné kontrole bude napojení zjištěno, čeká Vás 
další práce s  odpojením od splaškové kanalizace takto 
vybudované přípojky. Z těchto důvodů všechny stávající 
kanalizace, které sloužily pro přepady z jímek, obec zacho-
vá a do těchto kanálů může zůstat napojena pouze voda 
dešťová ze střešních svodů a komunikací.

Připojení ke kanalizaci je ze zákona povinné, a pokud 
tak neučiníte, očekávejte kontroly z odboru životního 
prostředí Městského úřadu v Břeclavi a následně kontroly 
z Inspekce ministerstva životního prostředí ČR, kterým 
budete muset dokazovat, že nejenže se nemůžete stavebně 
připojit ke kanalizačnímu řádu, ale hlavně musíte proká-
zat, jak tyto odpadní vody ve skuteč-
nosti likvidujete. Začíná to těsností 
jímky a dokladováním likvidace od-
padních vod (vývoz jímky a následná 
likvidace odpadních vod na čistírně 
odpadních vod). To vše v souladu se 
zákonem o nakládání s  odpadními 
vodami.  

Nadále již není možné splaškovou 
vodu přečerpávat na zahradu nebo 
přepadem pouštět do stávající dešťové 

kanalizace a tím do Zaječského potoka a ohrožovat tak ja-
kost povrchových i podzemních vod v Zaječí a okolí.

Víme, že napojení na kanalizaci bude pro některé ne-
movitosti více fi nančně nákladné a spousta z  nás může 
tvrdit, že to nepotřebujeme a k ničemu to není. Žijeme 
však v 21. století a máme za to, že kanalizace zlepší nejen 
životní prostředí, ale zvýší i komfort života všech občanů 
i návštěvníků naší obce. Těšme se tedy na to, že v závěru 
roku 2015 již do potoka u nádraží poteče jen voda dešťová 
a přečištěná odpadní voda z našich domácností.

Pokud jste ještě nekontaktovali projektanty kanalizač-
ních přípojek, tak to prosím učiňte. Firma AQUION s.r.o., 
Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7; telefon: 724 304 008 a 
724 187 044.

Na připojeném obrázku je objekt čistírny odpadních 
vod podle návrhu projektanta RNDr. Rusnika, který bude 
umístěn proti bráně do sběrného dvora.

Závěrem Vás chceme poprosit o maximální vstříc-
nost, pochopení a také spolupráci. Akce takového rozsa-
hu v  Zaječí ještě neproběhla, ale věříme, že společně se 
zhotovitelem, kterého budeme důsledně kontrolovat, vše 
zvládneme a projekt „ČOV a kanalizace Zaječí“ za velkého 
fi nančního přispění evropských dotačních fondů úspěšně 
dokončíme.

Zastupitelstvo obce Zaječí
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Zákaz podomního prodeje

Zastupitelstvo obce Zaječí schválilo v  loňském roce 
Nařízení Obce Zaječí č.1/2013, kterým se vydává tržní řád. 
Ve čl. 7 se s ohledem na převažující veřejný zájem spočíva-
jící v zajištění bezpečnosti v obci a především ochraně bez-
pečnosti obyvatel zakazuje na celém území Obce Zaječí 
pochůzkový prodej a podomní prodej zboží a poskyto-
vání služeb. Na základě tohoto nařízení byly na hlavní sil-
nici při vstupu do obce vyvěšeny tyto cedule.

V případě, že 
domácnosti bu-
dou navštěvovat 
podomní prodejci či poskytovatelé služeb (např. s na-
bídkami na změnu dodavatele el. energie a plynu, s růz-
ným zbožím, atd.), prosíme občany, aby toto neprodle-
ně nahlásili na obecní úřad, popř. Policii ČR, služebně 
ve Velkých Pavlovicích.  PK

Co je to kabelová optická síť?
Optická síť Vám zajistí kapacitu, která na mnoho let dopředu pokryje Vaše požadavky na rychlost a přenos in-

ternetu. Na jednom optickém vlákně může pracovat po internetu celá Vaše domácnost, zároveň můžete sledovat 
televizi, zálohovat svoje data, či hrát online hry.

V nejbližších letech nebudete muset řešit nutnost zvýšit kapacitu svého připojení. Přenosová rychlost může 
být až 1Gbit. Síť z optických vláken je velmi stabilní a spolehlivá – na rozdíl od bezdrátových technologií nepod-
léhá rušení signálu.

Nové webové stránky obce

Vážení občané a zástupci organizací, jistě jste si všimli, 
že byly zprovozněny nové webové stránky obce. Jelikož 
se všechna data přetahovala z předešlých stránek, prosím 
všechny zástupce organizací a podnikatele, aby si zkont-
rolovali informace týkající se jejich činnosti a v případě 
změn či doplnění tyto zaslali na email obec@zajeci.cz.

Dále bych chtěla upozornit, že na titulní straně se pra-
videlně zveřejňují texty vyhlašované v místním rozhla-
su, dokumenty zveřejňované na úřední desce a aktuál-
ní kulturní akce.

PK

Projekt meziobecní spolupráce na Břeclavsku 

se rozjíždí18 obcí a měst v působnosti ORP 
Břeclav je zapojeno jako většina obcí 
s  rozšířenou působností v ČR do 
realizace pilotního projektu Svazu 
měst a obcí ČR s názvem „Systémová 
podpora rozvoje meziobecní spolu-
práce v ČR v rámci území správních 
obvodů obcí s rozšířenou působnos-
tí“  (reg. č. projektu CZ.1.04/4.1.00/
B8.00001), zkráceně Obce sobě.

Cílem projektu je podpořit spo-
lečné strategické plánování a řízení 
poskytování veřejných služeb v  sa-

mostatné působnosti obcí, a to na 
základě principů meziobecní spolu-
práce. Výsledným efektem spoluprá-
ce obcí by měla být úspora fi nančních 
prostředků, které budou obce a města 
moci využívat pro svůj další rozvoj. 
Předpokládá se, že i stát přihlédne 
ke spolupracujícím obcím a nějakým 
způsobem je podpoří. 

V průběhu projektu, který probí-
há od 1. května 2013 do 30. července 
2015, budou řešena tři povinná téma-
ta: Školství a předškolní vzdělává-

ní, sociální služby a odpadové hos-
podářství. Čtvrté plošné téma bude 
volitelné a rozhodnou o něm hlaso-
váním zástupci měst a obcí na svém 
prvním setkání v  červnu 2014. Pá-
tým tématem, rovněž volitelným, je 
tzv. aglomerační téma, které se bude 
týkat hlavně města Břeclavi a měst či 
obcí, které se s tématem ztotožní. Ře-
šitelský tým již kontaktoval všechny 
zástupce měst a obcí v regionu a na 
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Tříkrálová sbírka 2014 – Poděkování
Na začátku ledna se naše obec podruhé zapojila do 

celonárodní Tříkrálové sbírky Charity České republiky. 
Děkujeme všem, kteří přispěli a zvláště pak těm, kteří 
ocenili drobností děti, které nám pomohly a věnovaly 
svůj volný čas na dobrou věc. Velké poděkování patří 
vedoucím skupinek a všem, kteří se podíleli na hladkém 
průběhu akce. Vybralo se celkem 18.109,- Kč.   

Peníze budou použity na projekty Oblastní charity 
Břeclav – především na opravy břeclavského Domova 
sv. Agáty pro matky s dětmi v nouzi a také na humani-
tární pomoc doma i v zahraničí.

základě prvních zpracovaných analýz 
navrhuje jako volitelné plošné téma 
pro celé území ORP Břeclav Bezpeč-
nost (městská policie, prevence kri-
minality, sociální začleňování) a jako 
aglomerační téma Cestovní ruch 
a volnočasové aktivity. Ve všech 
nastíněných pěti tématech bude 
zpracovaná podrobná analýza a 
vytvořena rozvojová strategie pro 
území obce s rozšířenou působností 
Břeclav. Strategie bude samozřejmě 
odrážet potřeby všech obcí a měst 
v  působnosti ORP Břeclav a bude 
již jenom na dobrovolném rozhod-
nutí zastupitelstev, zda  do projektu 

vstoupí, respektive v něm budou po-
kračovat.

Do realizace projektu jsou kromě 
pracovníků realizačního týmu aktiv-
ně zapojeni dva motivující starostové: 
RNDr. Libor Kabát a Ing. Pavel Tro-
jan. Úkolem motivujících starostů 
je garantovat rovný přístup ke všem 
zapojeným obcím, stejně tak jako 
podpora prohloubení stávající mezi-
obecní spolupráce.

Veškeré informace o projektu 
jsou dostupné na ofi ciálních strán-
kách projektu www.obcesobe.cz.

Milan Sedláček, koordinátor mezi-
obecní spolupráce za ORP Břeclav.

Proč třídit biologicky rozložitelný odpad?
Hlavní důvod je, že biologický odpad v našich popelni-

cích činí až 30% jejich obsahu.Víme-li, že likvidace tuhého 
komunálního odpadu je nejnákladnější – cca 1000 Kč/t, 
platíme z každé jedné tuny 300 Kč zbytečně. Už jsme se 
naučili třídit papír, plasty, nápojové kartony, elektrozaříze-
ní a nebezpečné odpady, tedy ty složky odpadu, za které 
dostáváme zpětné odměny a které nám snižují zákonem 
daný poplatek na občana. 

Zbývá nám tedy ještě onen bioodpad. Zpracováním 
rostlinné složky odpadu získáme kompost - živiny, které 

můžeme vrátit zpět do půdy. Tento materiál vzniká v nově 
zřízené kompostárně v a.s. Hantály Velké Pavlovice, odkud 
je možno si kompost zpět odvést do obce a využít ho na 
zahrádky apod.

Sdělujeme, že na obecním úřadě máme ještě několik 
posledních nádob na bioodpad, kde si je můžete zdarma 
vyzvednout nebo Vám je pracovníci OÚ na základě vaší 
objednávky přivezou domů.

Jana Hasilíková, 
starostka

Výzva kronikářky obce
Vážení spoluobčané, ráda bych Vás požádala o spolu-

práci. Od letošního roku jsem pověřena vedením kroni-
ky obce Zaječí. Pokud Vaše děti nebo Vy sami jste dosáhli 
nějakého úspěchu nebo jste vykonali něco, co by moh-
lo být zapsáno pro budoucí generace v místní kronice, 
kontaktujte mě prosím, případně mi zanechejte vzkaz na 
obecním úřadě. 

Pokud máte k zapůjčení nějaké staré fotografi e obce 
Zaječí, které jsou nějak výjimečné nebo zobrazují mís-
ta, která už dávno zmizela, ozvěte se také. Tyto materiály 
Vám budou po zdokumentování v pořádku vráceny zpět.

Děkuji za Vaši vstřícnost a spolupráci.
Kristýna Dobešová Zimmermannová,
krista.z@volny.cz, telefon: 606 541 912
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Velikonoční jarmark

N O C  K O S T E L Ů

Ve středu 17. dubna se již po-
šesté v  novodobé tradici v  tělo-
cvičně základní školy sešli dospělí 
a hlavně děti, aby si oživili veli-
konoční zvyky a 
tradice., popř. si 
sami vyrobili 
nebo zakoupili 
předměty k  veli-
konoční výzdobě 
bytu.

Účastníci se 
mohli i  zdarma 
občerstvit (káva, 
limonáda, per-
níčky, rohlíčky) i 

se stává jednou z  tradic obce 
Zaječí. Letos již pátým rokem byl 
náš kostel spolu se spoustou dal-
ších v České republice otevřen pro 
veřejnost. Kostel Sv. Jana Křtitele 
se tak stal místem pro setkání té-
měř dvou set návštěvníků. 

Program Noci kostelů zaháji-
la v  18 hodin kapela Popojedem. 
Přijeli nás opět potěšit pohádkami 
studenti a žáci Dramatického obo-
ru ZUŠ Podivín, jejichž vystou-

se zasytit párkem v rohlíku.
Všem organizátorům i ochot-

ným ctitelkám tradic, které vě-
novaly svůj volný čas k  tomu, aby 

pení obohatila básněmi Valerie 
Veselá. Na závěr programu nám 
zazpívali Mužáci z Popic. Tři krás-
né duchovní písně (např. Nabuco 
s  textem „Bože velký“) se nesly 
kostelem na oslavu výjimečného 
dne. Další – lidové písně zpíva-
li Mužáci z  Popic před kostelem 
a dokreslovali tak všem návštěv-
níkům příjemný podvečer Noci 
kostelů. 

I letos byla veřejnosti otevře-

předaly svůj um našim dětem, pa-
tří velké poděkování. Strávili jsme 
opět příjemný podvečer.

AK

na věž, ze které je výhled nejen na 
celé Zaječí, ale i na Pálavské vrchy 
a Novomlýnskou přehradu. 

Za podporu náleží poděkování  
Obci Zaječí a Vinařství Zborovský 
z  Velkých Pavlovic, za pomoc při 
realizaci Kristýně Dobešové-Zim-
mermannové, Františku Dobešovi, 
Valerii Zimmermannové, Lýdii, 
Richardu a Jakubu Zájedovým, 
Martě Riškové a všem účinkujícím.

Martina Veselá

První ročník Otevřených sklepů v naší obci
Je sobota 24.5.2014 6 hodin ráno a déšť vytrvale 

bubnuje do okenních tabulek. Předpověď počasí něco 
podobného naznačovala, ale pohled na uplakanou rea-
litu je o to horší, že již za 3 hodiny má vypuknout první 
ročník Zaječských otevřených 
sklepů. Déšť by nebyl tou nejlep-
ší kulisou pro návštěvu naší obce 
a především dvaceti vinařů, kte-
ří se chtějí pochlubit svými víny 
a vinnými sklepy. Naštěstí jsou 
prosby a možná i modlitby po-
řadatelů, vinařů i hostů vyslyše-
ny a v 8 hodin sluníčko vysouší 
poslední stopy po ranním dešti. 
Po zbytek dne je takřka ideální 

počasí pro to, aby se člověk po opuštění sklepa příjemně 
ohřál, ale přitom jej přílišné horko v kombinaci s pár 
vzorky vína neskolilo. 

Již před 9. hodinou ráno se první nedočkavci hrnou 
do Turistického informačního 
centra naproti Vinařství No-
sreti, aby si mohli vyzvednout 
nezbytnou výbavu, tedy prak-
tickou taštičku na krk se skle-
ničkou, mapu, seznam vinařů 
a nabízených vzorků a také sou-
těžní razítkovací arch. V  kaž-
dém vinařství si tak návštěvník 
může obstarat razítko, aby na 
konci dne věděl, kde všude byl 
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a kromě toho také mohl vyhrát hodnotné ceny od míst-
ních vinařů. Vzápětí se dav v infocentru výrazně zvět-
šuje, neboť přijíždí první várka návštěvníků autobusem, 
nazvaným trefně Zaječský expres, z  nádraží a posléze 
z  okolních obcí. Mumraj v  infocentru ustává až po 
11. hodině, kdy si poslední 347. návštěvník pověsí na 
krk barevnou taštičku a vyráží na trasu. Akce přiláka-
la kromě předplatitelů i náhodné kolemjdoucí, kterým 
nečekaně zpříjemnila jejich sobotní výlet do Zaječí. 

Každý návštěvník má svou vlastní strategii, jak za 
den zvládnout navštívit 20 vinařství. Někdo začíná ve 
větších vinařstvích, k  jejichž návštěvě využívá kvůli 
větším vzdálenostem pendlujícího Zaječského expresu, 
a pak v klidu po zbytek dne pokračuje po dalších vinař-
stvích v obci, přičemž může vystoupit buď u vinařství 
Pura Vida či u sochy sv. Jana. Někdo to dělá přesně na-
opak, někdo dokonce obchází nejprve trasu po bílých 
vínech a pak podruhé po červených. Ať už si však hosté 
zvolí jakoukoliv cestu, mají ve všech vinařstvích mož-
nost ochutnat skvělá zaječská vína, zakousnout k tomu 
typický jihomoravský koláček, jitrničku, gulášek, selát-
ko a další kulinářské skvosty, především se však mohou 
setkat s našimi vinaři, probrat s nimi, jak se jim povedl 
ten poslední ročník „rýňáku“, jak bojují se špačky, či 
zkrátka o tom, jak se jim v  Zaječí žije. Všichni vina-
ři mají sklepy a jejich okolí vzorně připraveno, za což 
jim patří velké poděkování. Dělají tak čest nejen svému 
jménu, ale také naší obci, která má na vinařské mapě 
jižní Moravy právem své důležité místo. 

K vínu patří neodmyslitelně taky muzika a folklor, 
nejinak tomu je i na Otevřené sklepy, a každý si tak 

může vybrat podle svého gusta. Mezi sklípky se pro-
chází s  písničkou na rtech, mužáci a nejeden z  hostů 
trasu obchází s nimi a po pár vzorcích si s nimi už také 
zvesela prozpěvuje. V některých vinařstvích vyhrávají 
cimbálky, víno rozlévají šohaji v krojích, radost pohle-
dět nejen pro místní, především však pak pro hosty od-
jinud. Přijelo dokonce i pár zahraničních návštěvníků, 
kteří si připadají jako v pohádce. 

Celý den končí májovou zábavou v areálu fotbalové-
ho hřiště. Vypadá to jako malá generálka na hody. Hovo-
rané vyhrávají své šlágry a na place se mísí místní taneč-
níci s těmi přespolními. Opět nesmí chybět dobré jídlo 
a pití, o které se tentokrát starají fotbaloví „Staří páni“ 
a jejich paní. Vrcholem večera je vylosování výherců z řad 
návštěvníků Otevřených sklepů, kteří si odnášejí bohaté 
zásoby vína. Pod širým nebem je tak zakončen tento dlou-
hý den plný krásných vinařských zážitků. V dálce temné 
nebe křižují blesky, ale  v Zaječí dnes celý den svítilo sluníč-
ko. Kéž by to tak bylo i v dalších ročnících!

Vinaři Zaječí
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Co spojuje hody a Svatovavřineckou 

neděli u Kapličky sv. Floriana?

Blíží se červenec - čas hodů 
v Zaječí, blíží se srpen - čas oslavy 
u Kapličky sv. Floriana. Říkáte si, co 
mají tyto oslavy společného? Urči-
tě každého hned napadne veselá, 
dobrá nálada, setkání s přáteli. Ale 
tím nejdůležitějším pojítkem je pís-
nička. Na obou těchto slavnostech 
zajisté uslyšíte „Vínečko bílé, V ši-
rém poli studánečka, Mikulecká dě-
dina...“ a přitom ani nepřemýšlíte, 
kdo pro nás tyto písničky složil, jaký 
byl osud tohoto skladatele, co jej ke 
skládání vedlo.

Dne 28. července 2014 tomu 
bude již neuvěřitelných 102 let, kdy 
spatřil světlo světa Fanoš Miku-
lecký, vlastním jménem František 
Hřebačka. Narodil se v Mikulčicích, 
v chaloupce s doškovou střechou, 
hliněnou podlahou, za okny muš-
káty, v té době nic neobvyklého. Ve 
dvou letech ho postihla obrna a od 
té doby napadal na nohu. Musel če-
lit posměchu vrstevníků, proto měl 
rád samotu. Ale jeho dušička byla 
hudebně naladěna. Když procháze-
li vesnicí šumaři, rád je doprovázel 

až daleko za dědinu. V šesti letech 
dostal od rodičů svůj první cimbál, 
učil se hrát a také rád kreslil. 

Když dorostl, dali ho rodiče vy-
učit malířem pokojů, Fanošův otec 
byl železničář. Když bylo Fanošovi 
19 let, zachraňoval jeho otec tulá-
ka, který podlézal závory zrovna, 
když se blížil vlak. Sám to zaplatil 
životem. Jeho matka zemřela o rok 
dříve. Pro Fanoša Mikuleckého to 
byla velmi bolestná ztráta. Živil se 
jako malíř pokojů. V té době si lidé 
v práci hodně zpívali a Fanoš po-
zvaný na vymalování kuchyně rád 
tomuto zpěvu naslouchal. 

A tady pokračuje vyprávění 
místních tetin:

„Fanoš sa při malování zaposlú-
chal do pěsniček, které si děvčice 
u  práce zpívaly. Některé pěsničky 
byly pro něho aj neznámé. A včíl 
ho chytla tá múza – položíl štětku, 
slézl z žebříka, na kterém stál, a už 
ho nebylo. Šel dom, vzal papír a už 
začal psat pěsničku. Když už deň 
nešél, šla sem za ním a říkám: „Ná, 
Fanošu, poď dodělat tú kuchyň!“ 

Ale kdeže – 
Fanoš tvořil. 
Kolikrát to 
trvalo aj tři 
dni, než došél 
tú kuchyňu 
d o m a l o v a t . 
Dokáď ho tá 
múza držala, 
tož nedošél“.

Další jeho 
radostí byly 

noční procházky, 
kdy na okraji vesnice 
v nočním tichu na-
slouchal zpěvu chlap-
ců ze sklípků. Snad 
i to byla pro něj inspirace pro jeho 
další tvorbu. Celoživotně vytvo-
řil na 200 písní, o kterých dlouhá 
léta nikdo nevěděl, kdo je auto-
rem. Až v roce 1958, zřejmě pod 
vlivem jeho ženy, se konečně při-
znává k autorství jeho písniček. Jak 
sám později řekl: „Nechtěl jsem se 
k nim hlásit, dokud si je lidé ne-
vezmou za své“. Stalo se i to, že 
mu autorství některých písní bylo 
odpíráno, což ho velmi trápilo, ale 
nezanevřel a tvořil dál.

Co dodat, byl to člověk s velkým 
srdcem, které vkládal do svých pís-
niček. Miloval naši krásnou Mora-
vu, víno, vinnou révu. V jeho de-
níku stojí: „Vždyť hrozny sú člověk 
sám, sú sladké, aj kyselé, aj zhnilé 
najdeš. A to vše je po kapkách aj 
v těch písničkách.“

A jak nenápadně přišel na svět, 
tak ho i nenápadně opustil dne 
23.3.1970 v Hodoníně. 

Myslí mně letí písnička „Zasví-
til měsíc nad huménko“ - cítím, jak 
jsem hrdá, že pocházím z Moravy. 
Toho kousku země, kde žil a tvořil 
Fanoš Mikulecký. Jestli se na nás při 
zpěvu jeho písniček dívá z muzi-
kantského nebe, je určitě spokojen. 
Díky nám, milovníkům nádher-
ných moravských písní, jistě jeho 
písně nezahynou. 

Lidka Létalová

Poděkování
Díky fi nančnímu příspěvku od Jaroslava Nosrätiho, za který byly za-

koupeny kovové schodové nášlapy, a materiálnímu daru v podobě dřeva 
od Jitrans Jihlava bylo brigádnicky dokončeno schodiště do podkroví spor-
tovních kabin na fotbalovém hřišti. Veškeré práce byly provedeny brigád-
nicky členy výboru TJ Sokol v čele s předsedou Bohdanem Balášem. O veš-
keré zámečnické práce se bez nároku na odměnu postaral pan Josef Kuba, 
kterému, jako všem ostatním, patří dík.
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Fotbal v Zaječí
Fotbalová sezona 2013/2014 je u konce a již tři kola 

před koncem III. třídy skupiny B mužů bylo jasné, že 
vítězstvím 1:0 v Nosislavi si naše „áčko“ vedené Ale-
šem Krůzou zajistilo zasloužený návrat do okresního 
přeboru. Blahopřejeme. Tímto dobovým snímkem se 
však vracíme do roku 1967. Tehdejší zaječská jede-
náctka porazila 18. června na domácím hřišti Dolní 
Věstonice 6:0 a zajistila si také postup do okresního 
přeboru. Na snímku pořízeném před sedmačtyřiceti 
lety jistě poznáte Pepíčka Kubu, Jaru Kadlece, Staňu 
Brožka, Laďu Pálku, Bohuše Urbánka a další zaječské 
fotbalové hvězdy své doby. Zaječský Sokol si příští rok 
připomene 70. výročí svého založení. Při této příle-
žitosti chystá mimo jiné i veřejnou výstavu fotografi í 
a dokumentů zachycujících činnost celé organizace. 
Pokud doma máte cokoliv vztahujícího se k činnosti 

Sokola, prosíme tímto o za-
půjčení či darování pro úče-
ly výše uvedené akce. Materiál shromažďuje J. Ševčík 
(602 735 562). Děkujeme.

J.Š.

Sportovní klub Zaječí
Při sportovním areálu ZŠ byl za-

ložen dne 1. 3. 2014 Sportovní klub 
Zaječí. Do jeho vedení byl zvolen 
jako předseda správce areálu Petr 
Nechuta a jednatelkou a současně 
pokladníkem Dagmar Sigmundo-
vá. V klubu jsou angažováni spor-
tovci různých zájmových činností 
jako například:
• HOKEJOVÝ KLUB pod vede-

ním - Vlček Jiří a členové
• STOLNÍ TENIS pod vedením - 

Štefk a Jiří a členové: Hasilík Mi-
lan, Zhejbal Jiří, Šlancar Zbyněk, 
Radkovič Radek, Stehlík Radek, 
Létal Dušan, Klein Kamil, Pál-

ka Ladislav, Hanzlíček Zdeněk, 
Průdek Monika, Th othová Pav-
la, Janásová Vladimíra a Špilák 
Vladimír.

Všichni členové stávajících 
klubů byli obeznámeni s hlavní 
činností Sportovního klubu, a to 
zapojit do jejich aktivit co největší 
počet dětí a věnovat se jejich rozvo-
ji v danné činnosti. Ve zbývajícím 
období kalendářního roku 2014 
chceme pořádat různé turnaje pro 
své členy a děti, ale také pro další 
zájemce z řad věřejnosti, kteří chtějí 
uplatnit svou sportovní aktivitu.

Od svého založení se členo-
vé klubu stolního tenisu účastnili 
dne 22. 3. 2014 turnaje dospělých 
v Horních Bojanovicích, kde zúro-
čili svou dosavadní činnost ve velké 
okresní konkurenci prvním místem 
- Šlancar Zbyněk, čtvrtým místem - 
Zhejbal Jiří, šestým místem - Hasi-
lík Milan a osmým místem - Štefk a 
Jiří.

O všech akcích, které klub má 
v plánu pořádat, chceme informo-
vat širokou veřejnost na webových 
stránkách obce a v obecním zpra-
vodaji.
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28. 3. 2014 - turnaj žáků ZŠ ve stolním tenise
Dne 28.3.2014 pořádal Oddíl stolního tenisu tur-

naj pro žáky ZŠ, kterého se zúčastnilo 16 dětí. Vítě-
zem se stal Janás Nikolas, druhý byl Zájeda Jakub, 
třetí Krčka Matěj. Všechny děti byly po zásluze od-
měněny a s úsměvem a někde i se slzou se rozchá-

zely spolu s rodiči domů. Musíme také poděkovat 
člence oddílu paní Monice Průdek, jež se postarala 
o fotodokumentaci, diplomy a zdárný průběh turna-
je, který přišel podpořit i ředitel školy Mgr. Jaromír 
Harmáček.

REJ ČARODĚJNIC - “Vše pro děti“
S takovým logem vstupoval 

SK Zaječí - oddíl stolního tenisu 
dne 29.4.2014 do této akce. S po-
mocí MŠ Zaječí a ZŠ Zaječí jsme 
pro všechny zúčastněné uspořá-
dali taneční rej, při kterém komi-
se ve složení starostky obce Jany 
Hasilíkové, ředitele ZŠ Mgr. Ja-
romíra Harmáčka, ředitelky MŠ 
Jany Hádlíkové a naší manažerky 
paní Moniky Průdek měla vybrat 

nejkrásnější masku čarodějnice. 
Ukázalo se, že všechny čarodějni-
ce byly krásné a zasloužily si oce-
nění ve formě sladkostí.. V našem 
programu bylo zařazeno – Překva-
pení z jiné planety. Nad hlavami 
všech přítomných se vznášely dva 
dálkově ovládané modely čarodej-
nic. Následně pan Plšek se svým 
synem předvedli různé modely ze 
své modelářské činnosti (autíčka , 

vrtulníky, letadla). Můžeme kon-
statovat, že akce se vydařila, přálo 
nám počasí, děti si odpoledne uži-
ly a my taky. 

Chceme touto cestou poděko-
vat obecnímu úřadu za sponzoro-
vání akce, panu Jiřímu Valentovi 
za uspořádání diskotéky, panu Plš-
kovi a jeho synovi za ukázku mo-
delů a všem, kteří se na tak pěkné 
akci pro děti podíleli.
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Beagbitová májová zábava

Dne 3.5.2014 pořádal SK Zaječí 
oddíl stolního tenisu Beagbitovou 
májovou zábavu s kapelou Regal 
styl. Bohužel počasí neporučíme, 
chladný večer zapříčinil, že přišlo 
málo lidí, proto jsme museli sáh-
nout do vlastních kapes a fi nanční 
rozdíl na úhradu kapely jsme do-
platili ze svého. 

Přesto naše poděkování pat-
ří všem, kteří přišli náš nový klub 
podpořit svojí účastí na akci. Dě-
kujeme za fi nanční podporu  panu 
Radku Nováčkovi, panu Luboši 
Kubovi za přistavení návěsu jako 
podia, Sokolu Zaječí za pronájem 
areálu a obecnímu úřadu za za-
půjčení lavic a stolů. Samozřejmě 

poděkování patří i členům kapely, 
která nám svojí hudbou zpříjemnila 
chladný večer.

SK má zájem připravovat spor-
tovní a kulturní akce nejen pro 
sebe, ale především pro širokou 
veřejnost a děti, na které se chceme 
hlavně zaměřit.

Za SK Zaječí Milan Hasilík

HC Zaječí
Dne 7.4.2014 uspořádal hokejový klub Zaječí již 

podruhé v  tomto roce veřejné bruslení na zimním 
stadionu v  Břeclavi. Akce pro všechny milovníky 
bruslení probíhala opět ZDARMA a byla spolufinan-
cována s pomocí obce Zaječí. O akci jsme informo-
vali prostřednictvím vylepených plakátků a hlášením 
místního rozhlasu. 

Jelikož nám letošní zima moc mrazivých dní ne-
nabídla, nebylo možné připravit na horním hřišti le-
dovou plochu tak, jak bychom si přáli. Všechny nás 
to mrzí, ale přírodě hold neporučíme. Jako malou 
náplast pro všechny bruslaře jsme uspořádali alespoň 
tohle bruslení. 

Akce se účastnili jak malí, tak velcí. Převážně ti 
mladší měli možnost vyzkoušet si střelbu i samostat-
né nájezdy na naši hokejovou jedničku Jirku Dohna-
la, který se oblékl do brankářské výstroje a lapal je-
den puk za druhým. 

Náš tým se i v letošním roce opět účastnil SAHL 
(Strnadova amatérská hokejová liga). Soutěže se letos 
účastnilo celkem 12 mužstev. Takřka celou sezonu 
jsme se pohy-
bovali na před-
ních místech 
tabulky. Bo-
hužel se nám 
lepší než 6. po-
zici nepodaři-
lo získat. I tak 
si myslíme, že 
naše umístění 
je velice slušné. 
Vždyť úroveň 
hokejové vy-
spělosti všech 
týmů ligy letí 
raketově vzhů-
ru. Jedním z fi-
nalistů soutěže 

jsou borci z  břeclavského týmu HC Divočáci, kteří 
dokonce uspěli na republikovém klání. Navíc naším 
nejlepším střelcem se stal Tomáš Havelka, který bo-
dové hodnocení střelců všech hráčů ligy vedl takřka 
celou sezonu a byl sesazen na druhou příčku až v po-
sledním zápasu, kdy ho předstihl neuvěřitelným po-
čtem připsaných bodů jeho největší protivník Roman 
Exel z týmu HC FOFO Nejdek. Nicméně v celkovém 
počtu vstřelených branek si první příčku Tomáš Ha-
velka udržel a patří mezi nejlepší ze všech 248 hráčů 
ligy!!! 

 Chtěl bych ještě reagovat na některé připomínky 
– jsme pouze amatérský klub a v žádném případě ne-
realizujeme nákupy ani prodeje hráčů. Do týmu se 
může přihlásit kdokoliv, kdo má zájem a chuť sdí-
let naši radost z  tohoto sportu. V našem týmu však 
nejsou pouze hráči z naší obce.  Máme hráče i cizí. 
V každém případě reprezentují naši obec pouze a jen 
z jejich svobodné vůle a bez nároku na jakýkoliv ho-
norář. 
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Jak poznáte zahrádkáře – vinaře v Zaječí?

Jsou to odborníci svého druhu, 
dnes již vlastně zapálení vinaři, kteří 
mají velmi mnoho společného s  le-
tošním znamením velkého čínského 
horoskopu – s Koněm. Ten opravdu 
symbolizuje členy ČZS (vinaře) a 
poznat je v jejich činnosti, sklepech, 
vinicích i zahradách lze neomylně, 
protože pravý zaječský vinař v sou-
ladu s tímto znamením:
• snadno zdolává většinu překážek
• je pilný a mnohostranný
• dokáže hospodařit s penězi
• neustále někam spěchá
• patří mezi workholiky
• má skrytý potenciál
• pro lásku (k vínu a zahradě) je 

schopen obětovat všechen svůj 
čas a dokáže při tom občas i po-
zapomenout na vše, co mu bylo 
až doposud drahé – rodinu, přá-
tele, povolání.
Shrnuto a podtrženo, povahou 

je „náš“ vinař osobnost veskrze po-
zitivní. Celkem je takových v  sou-

časné době v Zaječí registrováno 21 
a fungují pod vedením šestičlenného 
výboru v čele s předsedou p. Zdeň-
kem Křivánkem a ve složení Boris 
Kuba, Václav Latýn, Oldřich Brožek, 
František Hanák a Daniel Krčka.

Letos opět pod jejich taktov-
kou proběhl tradiční Velikonoční 
košt, jeden z  nejhezčích široko da-
leko. Konal se v  sobotu 19. dubna 
ve Vinařství Nosreti a předcházelo 
mu (týden před tím) bodování – 
toho se letos zúčastnilo rekordních 
67 hodnotitelů, převážně přespol-
ních (místních bylo „jen“ 15), na-
víc měla většina z nich spíše  laický 
přístup. Na jedné straně je možné 
se těšit z enormně vzrůstajícího zá-
jmu o zaječská vína, na druhé straně 
převaha laiků vynesla verdikt nad 
konečnými výsledky tak, jak jsou 
zdokumentovány v Katalogu XXIV. 
výstavy vín s ochutnávkou: odborní-
ci žasli a laici si pochutnali. V tomto 
duchu se nesla i atmosféra na letoš-

ním koštu, kde šla na dračku pře-
vážně vítězná vína na samém vrcho-
lu s víny sladkými až přeslazenými. 
Nepatrné zpoždění za současným 
světovým trendem, v němž vládnou 
kvalitní suchá vína…. Ale to by ne-
byli zaječští vinaři – zahrádkáři, aby 
něco nevymysleli, proto jejich moz-
ky dnes zpracovávají možnosti zkva-
litnění bodování tak, aby v budouc-
nu hodnocení vín bylo objektivnější.

V létě nás ještě v režii ČZS čeká, 
v pořadí již sedmá, slavnost u kaplič-
ky sv. Floriána, která byla obnovena 
a vysvěcena v  roce 2008. Přijměte 
proto pozvání na neděli 10. srpna, 
přijďte si zazpívat, ochutnat skvost-
ná vína a kdyby vás napadlo, i mimo 
jakoukoliv soutěž, přispět překvape-
ním domácí výroby k drobnému po-
hoštění, osmělte se a jděte do toho! 
Dobrý nápad, stejně jako dobrý člo-
věk, se totiž nikdy neztratí….

PhDr. Marie Vlčková
tisková mluvčí ZO ČZS

Bodové hodnocení základní části
1.  HC Divočáci 39 bodů
2.  HC FOFO Nejdek 34 bodů
3.  HC Black Bears 33 bodů
4.  HC Morenda 28 bodů
5.  HC Mercedes Rosice 26 bodů
6.  HC Zaječí 25 bodů
7.  HC Excalibr 21 bodů
8.  HC Sputnik B 17 bodů
9.  HC Strnados 13 bodů
10.  HC Rockets Brno 12 
11. HC Medvědi 9 bodů
12.  HC Stillus Břeclav 7 bodů

Celkové bodové hodnocení
1.  R. Exel 61 
2.  T. Havelka 59 (HC Zaječí)
3.  L. Kocůr 57 
4.  R. Rízner  49 
5.  B. Dostál 46 
6. V. Kozárek 43 
7.  R. Hladký 39 
8.  D. Bednár 38 
9.  L. Weidlich 35 
10.  R. Lesonický 35
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Společenská kronika

DubenDuben
Petrla Jaroslav 60 let
Urbánková Jarmila 65 let
Klímová Jaromíra 70 let
Kadlec Jaroslav 75 let
Krčka Jiří 80 let

KvětenKvěten
Kykrych Zdeněk 60 let
Štouračová Milena 60 let
Pohanka František 70 let
Slunská Růžena 70 let
Kmoníček Rudolf 85 let

ČervenČerven
Veverka Stanislav 60 let
Pálka Ladislav 65 let
Latýnová Jarmila 70 let
Buriánková Marie 75 let
Malík Jan 80 let
Maliková Ludmila 85 let

Narozené dětiNarozené děti
Milinková Klára
Pavel Vojta
Nováčková Ellen
Duchan Jan

Rozloučili jsme se s našimi spoluobčanyRozloučili jsme se s našimi spoluobčany
Navrátil Josef
Šenkýřová Marie
Baláš František
Blahová Milada
Latýn Václav
Černý Josef

Sňatek uzavřeliSňatek uzavřeli
Damborský David – Říhová Svatava
Duchan Radek – Kramlová Lucie
Prokop Karel – Pohanková Lenka

Žádáme občany, kteří si nepřejí zveřejnění jejich jmen 
při životních jubileích, jmen jejich narozených dětí, 
zemřelých příbuzných a uzavření sňatků ve zpra-
vodaji Radniční listy, aby toto nahlásili v kanceláři 
obecního úřadu vždy před uzávěrkou zpravodaje.

7
7
8

Ženy, které rády tvoří výrobky z keramiky, děkují své vedoucí LÝDII ZÁJEDOVÉ za krásné 
středeční podvečery, které s nimi tráví v keramické dílně a svou odbornou radou a pomocí jim po-
máhá vytvářet dílka do jejich domácností nebo k obdarování kamarádů.

Kroužek keramiky

Životní jubileaŽivotní jubilea
LedenLeden
Křivánková Jarmila 65 let
Hostinský Ludvík 70 let
Měřička František 70 let
Hotová Marie 75 let
Lindnerová Bohumila  75 let
Průdek Antonín 75 let
Cichra Václav 80 let
Černý Josef 80 let

ÚnorÚnor
Petrlová Zdenka 65 let 
Pitková Eva      65 let
Roboš Ladislav 65 let
Laschková Marianna 75 let
Podrazilová Božena 85 let

BřezenBřezen
Osičková Jarmila 60 let
Medek Josef  65 let
Vojvodík Ján 65 let
Urbánek Bohumil 70 let
Dvořák František 75 let
Štíbor Imrich 75 let
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Z dění v ZŠZ dění v ZŠ
Jelikož ani poslední měsíc první-

ho a celé druhé pololetí školního roku 
2013/2014 žáci či učitelé nezaháleli, 
bylo tedy i toto období plné aktivit.
Leden
 Koncem ledna se někteří chlapci 

zúčastnili okrskového kola v sálové 
kopané. Se svými soupeři bojovali 
jako lvi a svým vítězstvím si zajistili 
postup do krajského kola. 

Únor
 I letos se naši žáci na LVK pokoušeli 

„pokořit hory“. Tentokrát v Hynči-
cích pod Sušinou. 

 Střelba ze vzduchovky pro čtvrtý 
až devátý ročník, jež se uskutečni-
la začátkem měsíce, má pro letoš-
ní rok následující vítěze: J. Masař, 
K. Brázdová, J. Kmoníček L. Valen-
ta, T. Chaloupková. 

 V  pátek 7. 2. navštívili žáci 2. 
a 3. třídy Ekocentrum Trkmanka 
ve Velkých Pavlovicích, kde pod ve-
dením lektorek absolvovali výuko-
vý program Barevný svět zaměřený 
na barvy rostlin a živočichů.

 Zápis dětí do 1. třídy proběhl na 
téma Pojďte s  námi za zvířátky. 
Děti spolu se svými rodiči obešly 
čtyři stanoviště, kde plnily zadané 
úkoly. 

Březen 
 19. 3. se uskutečnil první ročník 

basketbalového turnaje. O titul 
nejlepšího družstva bojovali žáci 
páté až deváté třídy. Na třetím místě 
se umístila 6. třída, na druhém mís-
tě 7. třída a putovní pohár spojený 
s prvním místem zdobí 9. třídu. 

 První jarní den naši žáci „oslavili 
matematikou“. Zapojili se totiž do 
soutěže Klokan. Ve svých kategori-
ích prokázali nejlepší matematické 
schopnosti K. Ptačovský, P. Tomáš, 
D. Novák, T. Chaloupková.  

 Je Měsíc knihy, a proto se i naši žáci 
vydali do místní knihovny. Děti 
první třídy byly při této příležitos-
ti pasovány na čtenáře a žáci druhé 
až páté třídy si pod vedením paní 
učitelky PeadDr. A. Krontorádové 
připomněli, proč je kniha v  životě 
člověka důležitá, jak se ke knihám 
chováme či jak funguje knihovna. 

 Dvacátého šestého si dali dostave-
níčko nejlepší recitátoři ve školním 
kole recitační soutěže, aby na poli 
poezie změřili své „síly“. Ve svých 
kategoriích osadili první místa 
E. Pálková, M. Zigáček, M. Štefk a, 
B. Svobodová,  V. Mikulicová. 

 Tentýž den se uskutečnilo jarní kolo 
sběru starého papíru. Celkem se 
odevzdalo 6741 kg papíru. Nejví-
ce tentokrát nasbírala druhá třída 
(1232 kg). V  kategorii jednotlivců 
zvítězila E. Zborovská (502 kg).  

 O den později se žáci 2. – 5. třídy 
vydali za kulturou. V  brněnském 
Divadle Bolka Polívky shléd-
li herecký koncert Evy Hruškové 
a Jana Přeučila, který dětem hravou 
formou přiblížil nejznámější české 
pověsti. 

 Žáci K. Balášová, T. Chaloupková, 
M. Kuba a P. Studený vybojovali 
v  Soutěži zdravotnických hlídek 
krásné 4. místo.

Duben
 Pod vedením paní učitelky Mgr. 

A. Harmáčkové se E. Kalivodo-
vá, L Schäff erová, M. Stratilíková, 
M. Štefk a, V. Osičková a D. Ko-
courek zúčastnili soutěže v anglic-
kém jazyce „Komixy v angličtině 
aneb Hrajeme s Oxford Univer-
sity Press“, kde v konkurenci žáků 
z  celé republiky získali krásné 
2. místo. 

 22. dubna slavíme jako Den Země 
a i my jsme se tento den věnova-
li oslavám na počest naší planety. 
Žáci šesté a sedmé třídy vyrazi-
li do ZOO Lešná, kde pro ně byl 
připraven program Africká sava-
na, který děti nemálo nadchl. Pro 
zbytek žáků byl připraven pro-
jektový den, během něhož se do-
zvěděli nové informace o třídění 
a recyklaci odpadů. Ve skupin-
kách pak řešili nejrůznější úkoly 
a hledali odpovědi na zapeklité 
otázky týkající se právě tohoto 
tématu. Nejlepší byli Zemňáčci, 
druzí skončili Ekoborci a na tře-
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tím místě se umístili Eko-smajlíci.  
Na závěr oslav jsme, jako každý 
rok, uklidili okolí naší školy. 

 Poslední dubnový den se žáci 
(J. Masař, L. Belička, K. Kleino-
vá, B. Svobodová, T. Janeček, 
S. Furch, S. Furchová, T. Chaloup-
ková) pod vedením Mgr. A. Med-
kové zúčastnili dopravní soutěže. 
V  jednotlivých disciplínách týka-
jících se nejen teoretické a prak-
tické jízdy podle pravidel, jízdy 
zručnosti, ale i zdravovědy či prá-
ce s mapou žáci ve svých katego-
riích vybojovali druhé a třetí mís-
to, čímž postoupili do okresního 
kola. B. Svobodová byla nejlepší ze 
všech mladších žáků a vybojovala 
tak v kategorii jednotlivců i první 
místo.

Květen
 V pátek druhého května k nám do 

školy zavítala Saxana a celý den se 
tedy nesl v  tomto duchu. Děti ve 
skupinkách obcházely jednotlivá 

stanoviště, kde se snažily zúročit své 
vědomosti, ukázat fyzickou zdat-
nost či překonat případný strach. 
První místo obsadily holky z první 
třídy (74, 5 bodů), druzí skonči-
li kluci ze druhé třídy (71 bodů) 
a třetí holky ze druhé třídy 
(70 bodů). Pátý den v  měsíci se 
nesl ve znamení sportu. Pod ve-
dením pana učitele Mgr. J. Poppa 
a paní učitelky Mgr. A. Medkové 
se konaly přebory ve skoku vyso-
kém. „Skokanem roku“ se stal M. 
Krčka (127 cm), druhé a třetí mís-
to obsadili J. Kmoníček (116 cm) 
a Z. Holec (114 cm). 

 Žáci deváté třídy si s panem učite-
lem Mgr. J. Poppem během jed-
nodenního výletu do Prahy prošli 
nejznámější místa našeho hlavního 
města. 

 Divadlo jednoho herce z  Hradce 
Králové předvedlo pro naše žáky 
zajímavé zpracování nejvýznam-
nějšího díla Rudolfa Těsnohlídka 
Příhody lišky Bystroušky. 

 V okresním kole soutěže mla-
dých cyklistů, do něhož naši žáci 
postoupili, jsme v mladší kategorii 
obsadili 5. místo a ve starší katego-
rii místo 4. 

 Každoroční soutěž Požární ochra-
na dětí nám letos přinesla první 
tři místa: K. Balášová (1. místo), 
I. Lukešová (2. místo), M. Plaga 
(3. místo). Naši žáci zadané téma 
zpracovali pomocí digitálních 
technologií. 

 Poslední týden v  měsíci žáci 2. – 
5. třídy absolvovali Školu v  pří-
rodě. Letos byla pro tyto děti  tý-
denním domovem chata Spartak 
v Hynčicích pod Sušinou. Během 
pobytu se děti nejen učily, ale pl-
nily zadané úkoly, soutěžily jed-
notlivě i ve skupinách, jezdily na 
koních či absolvovaly celou řadu 
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kratších i delších procházek. Téma 
letošního roku bylo Z pohádky do 
pohádky, a tak nám pobyt s vílou 
Amálkou, Rákosníčkem, Křemíl-
kem, Vochomůrkou, Rumcajsem, 
Mankou a Cipískem krásně uply-
nul. Za sponzorské dary děkujeme 
rodičům těchto žáků: Zigáček M., 
Ptačovský K., Macálková N., Mika 
R., Robošová V.,  Hassmann O., 
Přibylová T., Krčka D., Moravec 
V., Strýček D., Štourač J., Miku-
lica M., Stojanova I.,  Králíková 
N., Kejdová S., Popovská N., Stra-
tilíková M., Štefk a M., Herůfek 
S., Ulrichová D., Hanzlíčková S. 
a společnosti ZEBR. 

Červen
 Ve středu 11. 6. se konalo za účas-

ti rodičů v  tělocvičně školy slav-
nostní shromáždění k  předběž-
nému ukončení školního roku 
a školní docházky žáků 9. ročníku. 
V programu vystoupili žáci školy 
i děti z mateřské školy. Všem vy-
cházejícím žákům, které zdobí 
šerpa předaná třídní učitelkou 
Mgr. Martinou Kosovou, přejeme 
úspěšné studium na vybraných 
středních školách ku radosti své, 
svých rodičů i nás, učitelů. 

Za ZŠ  L. Spěváková
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MATEŘSKÁ ŠKOLA
Od Vánoc až po prázdniny, každý den je zcela jiný....

O Vánocích jsme si všichni uží-
vali nových dárků a taky všelijakých 
dobrot. Protože jsme měli radost 
a učíme se nemyslet jen na sebe, 
staráme se i o přírodu kolem nás, 
udělali jsme hostinu pro ptáčky. 
Vyrobili jsme jim vánoční ozdoby 
na stromeček (před školkou) plné 
slunečnicových semínek a nasypali 
jsme jim pamlsky i do krmítka.

Zimní olympiáda neprobíhala 
v únoru jen v Soči, ale zahráli jsme 
si na ni i ve školce. Paní učitelky byly 
vynalézavé a závody i soutěže moti-
vované zimním obdobím připravily 
pro děti i bez sněhové nadílky.

Zápis dětí (narozených od 
1.9.2007 do 31.7.2008) do prvního 
ročníku pro školní rok 2014/2015 
proběhl  6.2.2014 v  budově ško-
ly. Zápisu se zúčastnily děti třídy 
Zajíčků (v počtu 19) a děti třídy 
Motýlků (v počtu 6) společně se 
svými rodiči. Paní učitelky ověřo-
valy znalosti dětí (jméno, příjmení, 
bydliště, tvary, barvy, samostatné 
vyjadřování dětí, schopnost plnění 
úkolů a soustředění). Děti vše vel-
mi dobře zvládly, byly pochváleny 
paními učitelkami i rodiči a za od-
měnu obdržely dárečky, které jim 
vyrobili žáci ze základní školy. Tak 
jako každý rok i letos některé děti 
potřebují odklad školní docházky, 
proto se počet dětí, se kterými se le-
tos budeme na konci školního roku 
loučit, zúžil na 21 dětí. Na základě 
zápisu nových dětí do MŠ, který 
se konal začátkem dubna, už víme, 
že v září přivítáme 25 nových dětí, 

čímž se naplní kapacita naší školky 
na 75 dětí.

K  zimním radovánkám patří 
i karnevalové veselí, proto se děti 
třídy Zajíčků MŠ společně s  žáky 
1. třídy sešly v karnevalových kos-
týmech ve  vyzdobené třídě. Do-
poledne bylo plné soutěží (nej-
oblíbenější bylo skákání v  pytli), 
diskotéky a vyhodnocení všech 
masek. Do školky přišly děti ve ve-
selých kostýmech, aby si vyzkou-
šely masopustní tradici. Skupinka 
starších dětí utvořila i masopustní 
průvod obcí. K doplnění atmosféry 
jsme měli i bezmasé občerstvení, 
které nám připravily naše paní ku-
chařky.  Začátkem března nám ve 
školce připravil zajímavou besedu 
pan Varmuža z místního Sdružení 
myslivců. Na ukázku přinesl dětem 
různé druhy parůžků, vycpaného 
bažanta a zajímavé předměty z my-
slivecké výbavy (např. dalekohled 
aj.). Vyprávěl dětem o životě zvířat, 
která můžeme pozorovat v našem 
kraji a kterým děti na podzim sbí-
raly kaštany na krmení v zimě. Krá-
su přírody prezentoval dětem ob-
rázky, ale také upozornil na možné 
nebezpečí při setkání s nemocným 
zvířetem. 

V rámci spolupráce MŠ se Sdru-
žením myslivců nás pozval pan 
Varmuža na zvláštní program, který 
připravili myslivci k MDD. Oslava 
dětského dne se uskutečnila hned 
první týden v  červnu u myslivny. 

Pro děti byla připravena prohlídka 
dalekohledů i zbraní včetně ukázky 

střelby. Neméně bylo zajímavé i se-
tkání s  loveckými psy a opeřeným 
dravcem. Děkujeme Sdružení my-
slivců za dobrý nápad, jak udělat 
dětem radost, a hlavně za jeho re-
alizaci i za sponzorský dar pro děti.

Děti z tanečního kroužku při-
pravily v březnu vystoupení k Me-
zinárodnímu dni žen. Kromě ve-
selých tanečků připravily děti pro 
přítomné dámy pestré papírové 
květinky pro potěšení.

Na první jarní den vyšly děti ze 
třídy Berušek a Motýlků s připra-
venými morenami, aby je vynesly 
pryč ze vsi a mohlo začít skutečné 
jaro. Vynášení moreny si děti zpes-
třily zpíváním písniček, válením 
sudů a nejdůležitější úkol byl najít 
vesnu. Vše se dětem zdařilo a kro-
mě příchodu jara je hřála i radost ze 
sladké odměny.

Krásné jarní dny jsme využíva-
li hodně pro pobyty a procházky 
v  přírodě. Při jedné takové pro-
cházce vznikl nápad dětí z  odlou-
čeného pracoviště, že požádají paní 
starostku o pomoc při úpravě kopce 
„Hasmaňák“. Všech 17 dětí s  paní 
učitelkou se vydalo do kanceláře 
paní starostky a poprosily ji, zda 
by bylo možné kopec vyčistit tak, 
aby si tam mohli chodit hrát. Paní 
starostka nápad přivítala a během 
krátké doby zaměstnanci obecní-
ho úřadu provedli na kopci i pří-
stupové cestě pečlivé úpravy. Jako 
poděkování jim nechaly děti zahrát 
písničku prostřednictvím místního 
rozhlasu.
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Den Země je den věnovaný 
Zemi, který se každoročně slaví 
22. dubna. Součástí našeho škol-
ního plánu je i environmentální 
výchova dětí, která je zaměřená na 
pochopení pravidel ekologického 
chování. Jako rozumem obdaře-
ní obyvatelé Země se učíme, jak 
se o ni co nejlépe starat. Učíme se 
uklízet nepořádek, třídit odpad 
podle materiálu. Děti se podívaly, 
kde máme v Zaječí sběrný dvůr, 
kde kontejnery 
na sklo či textil. 
Děti třídy Za-
jíčků se zapo-
jily společně se 
žáky ZŠ do úkli-
du  okolí školy. 
Po d p o r u j e m e 
tak u dětí lásku 
k přírodě.

Koncem dubna se konal na za-
hradě školky 1. ČARODĚJNICKÝ 
SLET. Pro děti byla připravena sta-
noviště, kde plnily čarodějné úko-
ly, jako např. prolézání pavučinou 
nebo lovení záhadných věcí ze sli-
zu. Velké i malé čarodějnice a jejich 
doprovod si společně zatancovaly 
tanec SAXANA a poté se průvo-
dem v kostýmech odebraly na spor-
tovní areál u ZŠ. Tam čarodějnická 
zábava pokračovala. Za zdařilou 
akci děkujeme Sdružení rodičů při 
MŠ a Klubu stolních tenistů.

Děti ze třídy Zajíčků a Motýlků se 
zapojily do výtvarné soutěže, kterou 
vyhlásil ČMMJ OMS Břeclav s  ná-
zvem „Mé toulky přírodou“. Nejú-
spěšnější ve své kategorii byli Janička 
Janečková, Štěpánek Kubíček a Ne-
linka Šenkýřová. GRATULUJEME.

V květnu 
jsme oslavili 
svátek s našimi 
maminkami. 
Děti si ve tří-
dách připravily 
pro maminky 
nejen veselá 
vystoupení, ale 
taky přáníčka 

a dárečky.
V průběhu roku spolupracu-

jeme s obecním úřadem při vítání 
nových občánků. Letos děti vystu-
povaly třikrát při této příležitosti 
a jednou přispěly svým pásmem ke 
gratulacím na zlaté svatbě.

Doplněním našeho vzdělávací-
ho programu „Cestou za poznáním“ 
jsou kulturní akce pro děti zaměře-
né na hudební výchovu, dramatiza-
ci a vytváření hodnotných kama-
rádských vztahů. Proto jezdíme do 
divadla nebo zajišťujeme předsta-
vení pro děti ve školce. Posledním 
letošním společným výletem bude 
cesta do planetária v Brně.

Paní ředitelka děkuje všem za-
městnancům školky za celoroční 
nelehkou práci a spolupráci s obcí 
Zaječí i jejím zastupitelstvem, dále 
všem ochotným rodičům, Základní 
škole Zaječí, místním organizacím, 
podnikatelům a soukromým fi r-
mám (p. Štefk a za pomoc na úpra-
vách a opravách, Vinařství U Kap-
ličky za občerstvení pro děti). 

Přejeme všem krásné léto plné 
sluníčka a odpočinku.

Zapsala za MŠ Zaječí 
Bc. H. Sedláčková

Oslava narozenin spolužáka „Zajíčků“- Tomáše
a jeho bratra Ondřeje

Téměř celá třída Zajíčků v sobotu (31. 5. 2014) spo-
lečně s učitelkami přijala pozvání rodičů Svrčkových na 
oslavu narozenin dvojčátek Tomáše a Ondřeje k  nim 
domů. Kluci slavili sedmé narozeniny. Děti se pečlivě 
na tuto oslavu připravovaly. Kreslily obrázky do naroze-
ninové knížky, nacvičovaly píseň ke gratulaci, nechyběl 
ani společný dárek s věnováním a podpisy dětí. Rodiče 
oslavenců pro děti připravili úžasný program za pomoci 
divadla Koráb, které zahrálo dětem pohádku SINDIBÁ-
DOVA DOBRODRUŽSTVÍ. Program doplnil skákací 
hrad, na kterém se děti pořádně vyřádily, výroba obrov-
ských bublin a různých výrobků z nafukovacích balónků. 
Nechybělo vynikající občerstvení. Dětem se oslava tolik 
líbila, že se nikomu nechtělo domů.  Kolektiv třídy se 
představil velmi dobře také na školní akademii ZŠ, kde 
všichni dokázali táhnout za jeden provaz i pracovně.

Bc. Růžena Harmáčková
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Projekt dětí třídy Zajíčků - kopec „HASMAŇÁK“
Projekt byl zaměřen na rozvíjení 

poznatků, vlastních prožitků a zku-
šeností ze života, na  ochranu pří-
rody, kdy se děti učí ekologickému 
myšlení. U dětí se snažím probudit 
vztah k přírodě a jsou vedeny k po-
citu sounáležitosti s přírodou, neboť 
„všichni jsme zde, abychom sdíleli 
tento prostor a stali se jeho přiroze-
nou součástí.“

Při procházkách okolím Zaječí 
jsem jednoho dne děti třídy Zajíčků 
zavedla ke kopci zvaný „Hasmaňák“. 
Byl celý zarostlý, neupravený, plný 
bodláčí, suchých trav. Vycházku 
jsem doplnila příběhem z  mých 
školních let, kdy jsme si zde se spo-
lužáky hráli a sázeli stromy. Bylo to 
místo pro  různé hry a sporty. Dě-
tem se vyprávění líbilo a začaly ko-
pec nazývat „Tajným kopcem“, který 
by chtěly prozkoumat. 

A tak vznikl nápad požádat paní 
starostku, zda by mohla nechat ko-
pec vyčistit. Již v pondělí jsme se 
vydali na obecní úřad. Všech 17 dětí 
vešlo do kanceláře paní starostky 
a sborově ji požádalo, zda by bylo 
možné kopec vyčistit tak, aby si tam 
mohly chodit hrát. 

Paní starostka nám slíbila, že prá-
ce začnou co nejdříve. Děti odešly 
velmi nadšené a již ve středu mě žá-
daly o vycházku na kopec. K našemu 
překvapení zaměstnanci obecního 
úřadu měli kopec posečený, právě 
shrabávali trávu a dokončovali úpra-
vy přístupové cesty. Děti tak názorně 
viděly, že slib, který nám paní starost-
ka dala, byl splněn a byly velmi rády. 

Vlastní poděkování za úžasnou 
a rychlou práci děti vyjádřily pro-
střednictvím hlášení obecního roz-
hlasu. Nechaly zahrát písničky pro 

všechny zaměstnance obecního úřa-
du a paní starostku. 

Již v  pátek jsme s  dětmi využili 
velké plochy kopce ke hrám, o kte-
rých děti snily a které jim tato příro-
da nabízí. Při poznávání, učení a ob-
jevování mohly děti zapojit všechny 
smysly. Pozorovaly stromy, rostliny, 
broučky, oblaka, hrály na honěnou, 
na schovávanou, sledovaly odstí-
ny barev, tvary, poslouchaly zvuky 
okolo sebe, zpěv ptáčků, šum vět-
ru, zkoumaly kůru stromů, lezly po 
stromech, obdivovaly krásu přírody 
kolem nás. Důležité je, aby si nejen 
děti, ale i dospělí uvědomili, že svým 
chováním ovlivňují svět kolem sebe 
a že vše má vliv na životní prostředí. 

A proto prosíme všechny občany 
o shovívavé chování nejen ke kopci, 
ale i k přírodě. 

Bc. Růžena Harmáčková


